
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

29.03.2022 г. Рассказово № 46 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества «Православная культура Тамбовского 

края» 

 

        В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 29 от  

25.02.2022 в период с 25 февраля по 29 марта 2022 года был проведен 

муниципальный этап регионального смотра-конкурса изделий декоративно-

прикладного творчества «Православная культура Тамбовского края» (далее – 

Конкурс). 

       Конкурс проводился по следующим номинациям: 

1. «Православные праздники, символы Православных праздников»; 

2. «Православные Храмы»; 

3. Библейские сюжеты. 

Всего в Конкурсе приняли участие 11 обучающихся из и МБУ ДО 

«Дом детского творчества Рассказовского района», Липовского филиала 

МБОУ Верхнеспасской СОШ, Дмитриевщинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, ЧОУ ДО «Центр духовно-нравственного воспитания 

Иоанно — Богословского храма г. Рассказово» и 1 педагог из МБУ ДО «Дом 

детского творчества Рассказовского района». 

          Членами жюри отмечены творческий подход в выполнении работ, 

художественная целостность и эстетика изделий декоративно-прикладного 

творчества. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 



2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить 

благодарность педагогам, победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Начальник отдела                                             Ю.Е. Федосеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  29.03.2022  № 46 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества «Православная культура 

Тамбовского края» 

 

Номинация «Православные праздники,  

символы Православных праздников» 

Возрастная категория 7-13 лет 

 

1 место – Гришин Илья, воспитанник ЧОУ ДО «Центр духовно-

нравственного воспитания Иоанно — Богословского храма г. Рассказово», 

руководитель Протопопова Н.Ю.; 

2 место – Курбатов Глеб, воспитанник МБУ ДО «Дом детского творчества 

Рассказовского района», руководитель Попова Е.Ю.; 

3 место – Кидина Любовь, воспитанница ЧОУ ДО «Центр духовно-

нравственного воспитания Иоанно — Богословского храма г. Рассказово», 

руководитель Протопопова Н.Ю.; 

3 место – Астраханцева Мария, воспитанница МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Попова Е.Ю.;  

 

Номинация «Православные храмы» 

Возрастная категория 7-13 лет 

 

1 место – Есипов Алексей, воспитанник МБУ ДО «Дом детского творчества 

Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н.; 

2 место – Утешев Степан, обучающийся Дмитриевщинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Шалагина Н.Я.; 

3 место  - Аброськина Варвара, обучающаяся Липовского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Иванова Т.А. 

 

Педагоги 

1 место – Степанова Елена Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества Рассказовского района» 

 

Номинация «Библейские сюжеты» 

Возрастная категория 7-13 лет 



1 место – Громкова Карина, воспитанница МБУ ДО «Дом детского 

творчества Рассказовского района», руководитель Степанова Е.А.; 

2 место – Утешев Степан, обучающийся Дмитриевщинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, руководитель Шалагина Н.Я. 


